Credat ficta loqui, nisi te, ne solus abires,
 Tres subito corvi promeruere sequi.
 Hic quoque te clausum populi te teste requirunt,
 Expectas noctis cum pia festa sacræ.
 Qui velut orbatu raucis tibi flere querelis
 Instant, convictu quod caruere tuo
 At huc perducto scopuli cessere, rubique
 Siccaque mirandas terra retexit aquas.
 Certum est mons Christi quod montibus imperet ipsa,
 Subjecit pedibus mons caput ipse tuis.
 Utque suum tu sancte supervegetere cacumen,
 Submisso tumidam vertice plantat humum.

A Nave fatigantur qui te, *Benedicte*, requirunt,
 Molliter obliquum flectit ubique latus.
 Hunc mons ipse tamen juste tibi red lit honorem
 Qui meruit tantum te decorante bonum.
 Avida tu cujus hortis componis amœnis,
 Nullaque secundo palmitè saxa tegis.
 Mirantur scopuli fruges, et non sua poma,
 Pomiferisque viret silva dumata comis.
 Sic hominum steriles in fructum dirigit actus,
 Sicca salutare flumine corda rigans.
 Sic, rogo, nunc spinas in frugem verte malignas,
 Quæ lacerant Marci pectora bruta tui.

ANNO DOMINI DCXV.

SANCTUS WARNAHARIUS

LINGONENSIS PRESBYTER.

NOTITIA HISTORICA IN S. WARNAHARIUM.

(Fabric. Biblioth. med. et inf. statis.)

Warnaharius, vel Warnacharius, presbyter ec-
 clesie Lingonensis in Gallia, initio seculi VII a
 Ceraunio episcopo Parisiensi rogatus, Acta Marty-
 rum descripsit, ex quibus adhuc exstant: *Acta SS. Ter-*
geminorum, h. e. Speusippi, Eleusippi et Meleu-
 sippi, edita a Surio, die 17 Jan., pag. 392, et
 Bollaudo, tom. II Jan., p. 76, quem etiam con-

fer p. 75. Item Acta S. Desiderii episcopi Lingo-
 nensis, qui sæc. II martyrium subiit, que exstant in
 Actis SS. Maii, tom. V, pag. 244. Prefatio horum
 Actorum ad Ceraunium habetur etiam in Gerardi
 Dubois Hist. Eccles. Paris. III, G, n. 12. Vide Histo-
 riam Gallie litterariam, tom. III, p. 524.

SANCTI WARNAHARII

LINGONENSIS PRESBYTERI

ACTA SS. MARTYRUM TERGEMINORUM SPEUSIPPI, ELEUSIPPI, MELEUSIPPI.

(Ex Bolland. Acta Sanctor. Jan. t. II.)

PROLOGUS AUCTORIS.

1. Sancto et a me pontificali apice præferendo,
 Domino ^a Ceraunio papæ, Warnaharius salutem.

Præcipuis beatissimorum episcoporum personis
 assidue coæquari meritis non desistens, in omni
 conversatione sacerdotii, sancta quotidie exornari
 religione festinans, divinarum litterarum legendi

^a De eo agemus 27 Septembris. Quo tempore
 vixerit, diximus supra in Prolegom. § 1, num. 5.

^b Perperam sanctus appellatur hic, et in multis
 martyrologiis ad 21 Junii *Eusebius Cæsariensis* epi-
 scopus, qui licet de Ecclesia non male meritis sit,
 dum gesta sanctorum descripsit, tamen Arianæ
 hæresis propugnator fuit. Sed cum *sancti Eusebii*
episcopi nomen in sacris tabulis reperissent quidam,

C studio universa dogmata peragrasti: nunc sanctorum
 martyrum gesta, ad laudis lux cumulum, pro amore
 religionis congregare in urbe Parisiaca devotus in-
 tendis. Unde ^b sancto Eusebio Cæsariensi in æmulationis
 studio coequandus es, et pari gloriæ dono
 perpetuo liter memorandus. Da veniam nostræ impe-
 riæ, quoniam te tantum laudare non sufficimus,

Cæsariensem existimarunt, qui *Samosatensis* est, ut 21
 Junii dicimus: fortassis quidam *Samosatensis* nomen
 ob *Paulum* hæresiarcham suspectam habentes, ausi
 velut mendacium corrigere. Consule Baronium in notat.
 ad martyrol. eo die, et 10, 5, an. 340, num. 42,
 ubi Sixtum Senensem egregie perstringit, qui Eu-
 sebius Cæsariensem ausus fuit ab hæresi excusare.

quantum esses cordi si facundia succurreret præferendus. Gesta sanctorum genitorum, qui in suburbio Lingonicæ civitatis pretiosam adepti sunt consummationem martyrii vel beatissimi Desiderii martyris et antistitis ipsius civitatis, sicut devotionis studio imperastis, ita desiderantissime me famulationis obedientiæ cognoscatis.

CAPUT PRIMUM.

S. Benigni ad Lingonas adventus.

2. Gloriosa martyrum certamina studiosius reserare Christo auctore compellimur, in cujus fidei amore acta fuisse procul dubio constemur. Igitur sancti tres gemini fratres Speusippus, Eleusippus et Melesippus, cum quantis ad martyrii dignitatem præmiis pervenerint, explanare potius quam præterire plenissima convenit ratione. Admirandum satis est et Dei omnipotentis prædestinatione multipliciter præferendum. Ergo huius rei ordinem prosequentes, et gratiarum beneficia largitoris diligentius perscrutantes, principium publicemus.

3. Denique sanctus Polycarpus^b Ephesi urbis episcopus, doctrina beatissimi Joannis apostoli et evangelistæ perfecte instructus, Spiritu sancto repletus, fidei ducatu cupiens Christi militiam ampliari, per diversas mundi partes suos dirigebat discipulos, verbum Domini nostri Jesu Christi gentibus fiducialiter prædicare. Audiens itaque Aurelianum imperatorem, post discessum^c Severi impii persecutoris, crudelissimam denuo resuscitasse persecutionem, et quod malo pejor princeps principi successisset in regno, et Galliarum provincias coram se suisque præsidibus, ac generaliter in cuncto populo sibi subdito promulgasse edictum et decrevisse ut diversis omnino punirentur suppliciis Christiani, beatus Polycarpus sanctos Dei sacerdotes, id est,^d Andochium et^e Benignum presbyteros, et Thyrsu diaconum, illuc prædicationis causa destinavit, viros scilicet virtutibus præstantissimos, in Dei amore diffusos, ad certaminis agonem festinos, pro Christi nomine itinerum labores assumere omnino devotos, pericula maris sustinere non tardos, peregrinationes ambicenter expetere hilares ac parentes pro religione Christi gratanter relinquere, poenarum supplicia vel beatæ mortis passionem desiderare potius quam timere.